- a' nullus transformismus
- b' aliquis transformismus
- c' plenus transformismus

Opiniones post ortam opinionem transformisticam

a) acatholicorum

1. Materialistae, idealistae, etc., toto corde amplectuntur quaelibet placita scientifica
2. Protestantes liberales volunt intelligere peccatum originale nihil esse aliud quam naturam humanam primordialiter beluinam; eg Anglicanus Williams

b) catholicorum

1. Corpus ex evolutione, anima ex Deo creante

Miv. rt

Leroy

Zahm

Bonomelli

2. Origo primae mulieris allegorice interpretanda

Anonymus

Perier

Bouyssonie

3. Tendentia latior

Messenger: eatenus transformismus est admittendus quatenus fere fieri potest

speciali quodam interventu divino in evolutione corporis primi hominis; origo primae mulieris de Adamo potest esse de fide

4. Tendentia strictior

Boyer: peculiaris creatio primi hominis; at nemo catholicus dubitat de creatione animae; ergo peculiaris creatio corporis humani -- immediata transitio de limo terrae in hominem

Attamen aliter in libro suo Boyer, aliter in schola ubi Galilaeum damnatum ante oculos habere videbatur

NB "falsum, contra SScr, haereticum dicere solem stare et tellurem circumferri" erat decisio SCong de Galilei

*Supers.  
Factum*

*Ille  
Modus  
peculiaris  
creatus*

Peculiari creatione protoparentes conditi sunt.

*Propter contra materialistam Formam hunc - speciali cura et diligentia - digna*

Protoparentes: Adamus et Eva de quibus Gen II es.

creatio: non prima quae est sine materia praesupposita, sed secunda quae est actio divina in materiam praesuppositam terminans ad effectum substantialem ordinis altioris.

eg Gen 1: 1 creatio prima

Gen 1: 21 (cf 20, 21); 1: 27 (cf 2: 7, 22)

peculiaris: inerat aliquid speciale; *motus postnaturalis et superat. ad* sensu adhibito a Comm Bibl qui sensus magis postea est determinandus; at illud cavendum

~~ne~~ ne minus prudentes quam ipsa Ecclesia, *est*

quaeramus in re obscura plenam claritatem, *aut digna*

conditi sunt: agitur de initio non de conservatione *perinde ac perennitas*

Nota infima: thesis adeo certa ut contradictorium asserere esset temeritas et inobedientia peccatum mortale de se inducens **DE X 313**

DB 2113 auctoritas Comm Bibl *II*

DB 2123 in dubium vocari non possunt

peculiaris creatio hominis, formatio primae mulieris ex primo homine

Notae strictiores:

quae certo continentur in SScr., de fide divina quae continentur in SScr et moraliter universa traditione de fide catholica

quae certo deducuntur ex praemissis, theologice certa

At claritatis gratia, hae determinationes ulteriores postea tractabuntur

*aliquid speciale: 1) neque primus vis cogere prima vis per generationem naturam uti patet, in similitudinem naturae per unum modum naturae ut patet*  
*2) anima rationalis, immutabilis cum ea materialia visibus*  
*3) corpus immortalis postitio; duo integritatis omnium materia apta ad animam immortalem, praeter naturalitatem creatam, supernaturalitatem divinam*  
*et communis consensus II, aliquid et naturae visibus et aptis, statim in adulta aetate.*  
*formatio primae mulieris ex primo homine*  
*primus hominis ex limo terrae*

Criteria ex Comm Bibl ad interpretationem libri Geneseos

- §3 1. Adsunt veritates religiosas, dogmatis fundamenta 2123
- §2 2. Quae docentur non per meras allegorias vel mythos  
neque per legendas factis historicis admixtas  
sed per veritatem historicam DB 2122
- §1 3. Haec veritas historica abesse non probatur 2121
- §6 4. Haec veritas historica praesupponitur a sensu typico 2126  
Maximi momenti de origine Evae, typo originis ecclesiae  
ex latere Xti
- §4 5. Ubi PP non concordant, prudens et sobria opinandi libertas  
Maximi momenti circa originem hominis: si concordant,  
excluditur opinandi libertas 2124
- §5  
§7  
48 6. Attamen adsunt metaphorae, anthroporhismi (2125)  
locutiones ad sensum et captum hominum eius temporis  
unde non quaerenda accuratio scientifica 2127  
Dies (YOM) libere disputatur

1. Veritas historica *circa religionem et dogmata*
2. Valor argumenti ex sensu typico
3. Valor argumenti ex concordantia PP.

1/ Adest peculiaris creatio primi hominis  
si ipse Deus animam creavit et infundit  
si ipse Deus corpus primi hominis formavit *ex limo terrae.*  
si ipse Deus ita corpus formavit ut sit materia disposita  
non solum ad animam immortalem et gratia supernaturali  
elevatam sed etiam ut ipsum corpus sit concupiscentia  
et mortalitate immune

Atqui haec tria

Ergo adest peculiaris creatio primi hominis

3/ Minor

- a) Gen 2: 7 et inspiravit in faciem eius spiraculum vitae  
tota traditio intelligit de creatione animae
- b) Gen 2: 7 "formavit igitur Ds Deus hominem de limo terrae"  
tota traditio intelligit de formatione corporis humani  
a Deo
- c) Ex tractatu de Deo elevante  
~~Addit rationem intrinsecam cur Catholicus non potest  
accipere notiones evolutionisticas: origo primi hominis  
sicut enim primus homo specialiter supra et praeter  
naturam est elevatus et praeter naturam donis ornatus,  
ita etiam origo eiusdem primi hominis supernaturalis et  
praeternaturalis in fuisse a Deo revelatur~~